

Versicherungspolice InsureMyTesla

Vorvertraglicher Informationsvermerk

1. Informationen über den Versicherer

1.1. Name und Anschrift des Versicherers

Helvetia Global Solutions Ltd
Aeulestrasse 60
FL-9490 Vaduz
Liechtenstein

Der Versicherer ist ein Versicherungsunternehmen, dessen Haupttätigkeit der Betrieb von Versicherungsgeschäften ist. Das Unternehmen ist im Handelsregister des Fürstentums Liechtenstein unter der Registernummer FL-0002.191.766-9 eingetragen.

1.2. Zuständige Aufsichtsbehörde

Der Versicherer unterliegt der Kontrolle und Aufsicht durch die Finanzmarktaufsicht des Fürstentums Liechtenstein (FMA), Landstrasse 109, Postfach 279, FL-9490 Vaduz, Liechtenstein.

1.3. Informationen über den Schadenregulierungsbeauftragten in Deutschland

Van Ameyde Germany AG
Maarweg Center, Maarweg 163 - 165
50825 Köln
Deutschland

Tel: +49 221 95 42 06 0

insuremytesla@vanameyde.com

1.4. Wesentliche Merkmale der Versicherungsleistungen

Die wesentlichen Merkmale der Versicherungsleistungen können den Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen sowie dem jeweiligen Antrag entnommen werden. Diese Unterlagen enthalten auch Angaben über Art, Umfang, Fälligkeit und Erfüllung der Leistung.

1.5. Gesamtpreis

Der Gesamtpreis – Prämie zuzüglich Versicherungsteuer - kann dem Antrag bzw. aus dem Angebot entnommen werden, nach Ausfertigung des Versicherungsscheins dem Versicherungs-schein selbst.

1.6. Prämienzahlung

Je nach Vereinbarung wird die Prämie monatlich, oder jährlich gezahlt. Die vereinbarten Prämien müssen zum

vereinbarten Fälligkeitszeitpunkt gezahlt werden. Falls der Versicherungsnehmer eine Einzugsermächtigung erteilt hat, wird der Betrag rechtzeitig von diesem bekannten Konto abgebucht werden.

1.7. Zustandekommen des Vertrages und Beginn des Versicherungsschutzes

Der Vertrag kommt mit Zugang des Versicherungsscheins beim Versicherungsnehmer zustande. Der Versicherungsschutz beginnt zu dem im Versicherungsschein angegebenen Zeitpunkt, sofern der Versicherungsnehmer die erste oder einmalige Prämie rechtzeitig zahlt.

1.8. Vertragsbeginn und Laufzeit des Vertrages

Vertragsbeginn und Laufzeit des Vertrages können dem Antrag entnommen werden, nach Ausfertigung des Versicherungsscheins dem Versicherungsschein selbst. Weitere Angaben enthalten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

1.9. Beendigung bzw. Kündigung des Vertrages

The General Insurance Conditions contain information on the termination and cancellation of the contract.

2. Informationen über den Versicherungsvermittler

2.1. Name und Anschrift des Versicherungsvermittlers

Qover S.A.
Rue du Commerce 31
1000 Brüssel
Belgien

Qover S.A. ("Qover") ist ein Versicherungsvermittler, welcher in Deutschland Versicherungsaktivitäten in Form eines Versicherungsagenten ausübt. In Bezug auf den vorgeschlagenen Versicherungsvertrag im Bereich der Kfz-Versicherung ist Qover vertraglich verpflichtet, Versicherungsaktivitäten in Deutschland ausschließlich für die Helvetia Global Solutions Ltd durchzuführen. Qover berät über die verkauften Versicherungsprodukte.

Qover hält weder eine direkte oder indirekte Beteiligung von 10 % oder mehr der Stimmrechte und des Kapitals an einem Versicherungsunternehmen, noch hält ein Versicherungsunternehmen oder ein Mutterunternehmen eines Versicherungsunternehmens eine direkte oder indirekte Beteiligung von 10 % oder mehr der Stimmrechte oder des Kapitals an Qover.

Im Zusammenhang mit dem vorgeschlagenen Versicherungsvertrag erhält Qover eine Vergütung in Form von Provisionen oder alternativ eine Kombination aus Provisionen und anderen Arten von Vergütungen. Qover erhält im Zusammenhang mit dem Versicherungsvertrag keine Gebühren oder Provisionen vom Versicherungsnehmer/Versicherten.

2.2. Zuständige Aufsichtsbehörde

Qover ist ein Versicherungsvermittler, welche der Kontrolle und Aufsicht der belgischen Behörde für Finanzdienstleistungen und -märkte (FSMA) unterliegt. Das Unternehmen ist als Versicherungsvertreter im Register der Versicherungsvermittler der FSMA unter der Registrierungsnummer 0650.939.878 eingetragen. Die Eintragung kann durch Abruf des Registers unter www.fsma.be überprüft werden. Qover NV ist ausgehend von der Dienstleistungsfreiheit berechtigt, in Deutschland Dienstleistungen zum Versicherungsvertrieb zu erbringen.

3. **Widerrufsbelehrung**

Widerrufsrecht

Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (z. B. Brief, E-Mail) widerrufen. Die Frist beginnt nach Erhalt der Versicherungspolice, der vertraglichen Bestimmungen einschließlich der Allgemeinen Versicherungsbedingungen sowie der weiteren Informationen gemäß § 7 Abs. 1 und 2 des Versicherungsvertragsgesetzes in Verbindung mit §§ 1 bis 4 der VVG- Informationspflichtenverordnung und dieser Widerrufsbelehrung in Textform. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs. Der Widerruf ist zu richten an:

QOVER S.A.
Rue du Commerce 31
1000 Brüssel (Belgien)
E-Mail: insuremytesla@qover.com

Widerrufsfolgen

Im Falle eines wirksamen Widerrufs endet der Versicherungsschutz und wir erstatten Ihnen den auf die Zeit nach Zugang des Widerrufs entfallenden Teil der Prämien, wenn Sie zugestimmt haben, dass der Versicherungsschutz vor dem Ende der Widerrufsfrist beginnt. Den Teil der Prämie, der auf die Zeit bis zum Zugang des Widerrufs entfällt, dürfen wir in diesem Fall einbehalten; dabei handelt es sich um den im Vertrag unter B.2.7 von der Allgemeine Bedingungen ausgewiesenen Betrag. Die Erstattung der zurückzuzahlenden Beträge erfolgt unverzüglich, spätestens 30 Tage nach Eingang des Widerrufs. Beginnt der Versicherungsschutz nicht vor Ablauf der Widerrufsfrist, so führt der wirksame Widerruf zur Herausgabe der erhaltenen Leistungen und der gezogenen Nutzungen (z. B. Zinsen).

Besondere Hinweise

Ihr Widerrufsrecht erlischt, wenn der Vertrag auf Ihren ausdrücklichen Wunsch hin sowohl von Ihnen als auch von uns vollständig erfüllt ist, bevor Sie Ihr Widerrufsrecht ausgeübt haben.

Ende der Widerrufsbelehrung

4. **Beanstandungen**

- 4.1. Beschwerden über den Versicherungsvermittler oder das Versicherungsunternehmen sind an folgende Adresse zu richten:

Qover S.A. Abteilung Mediation
Rue du Commerce 31
1000 Brüssel
Belgien
Telefon: + 49 800 000 97 29
E-Mail: mediation@qover.com

- 4.2. Wenn Sie Verbraucher sind, können Sie sich an den Ombudsmann für Versicherungen wenden.

Versicherungsombudsmann e.V.
Postfach 080632
10006 Berlin
E-Mail: beschwerde@versicherungsombudsmann.de
Web: www.versicherungsombudsmann.de

4.3. Wenn Sie Ihre Police online erworben haben, können Sie die Europäische Plattform zur Online-Streitbeilegung bei der Europäischen Kommission nutzen <https://ec.europa.eu/consumers/odr/main/?event=main.home2.show>. Alternativ kann auch der Internet-Ombudsmann in Betracht gezogen werden:

4.4. Der Versicherer hat sich verpflichtet, an dem Schlichtungsverfahren teilzunehmen.

4.5. Wenn Sie eine Beschwerde über den Versicherungsvermittler einreichen möchten, können Sie sich an die örtlich zuständige Industrie- und Handelskammer (IHK) wenden.

4.6. Die oben genannten Regelungen zur Bearbeitung von Beschwerden lassen Ihr Recht auf Einleitung eines Gerichtsverfahrens unberührt.

5. Anwendbares Recht

Auf den Vertrag findet deutsches Recht Anwendung.

6. Sprache des Vertrages und Sprache der Kommunikation

Die Sprache des Versicherungsvertrags ist Deutsch. Die Vertragsbedingungen und alle vorvertraglichen Informationen werden in deutscher Sprache zur Verfügung gestellt. Der Versicherer und/oder der Versicherungsvermittler verpflichten sich, mit dem Versicherungsnehmer/Versicherten während der Laufzeit des Versicherungsvertrags entweder auf Englisch oder auf Deutsch zu kommunizieren, je nachdem, was für den Versicherungsnehmer/Versicherten angenehmer ist.

7. Datenschutzinformation zur Verwendung Ihrer Daten durch Qover

Qover kann Ihre Daten als Verantwortlicher für die Datenverarbeitung im Falle einer Prüfung durch die FSMA in Übereinstimmung mit seiner gesetzlichen Verpflichtung gemäß dem belgischen Versicherungsgesetz vom 4. April 2014, Artikel 290, verarbeiten.